



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PISCINA								
PREFEITURA MUNICIPAL NOVAIS								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
Boletim 188 CDHU e SINAPI-I 12/2022							BDI: 22,47%	
FUNTE	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI	TOTAL
		1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.145,76
CDHU	02.08.020	1.2	Placa de identificação para obra	M2	4,50	R\$ 882,37	R\$ 1.080,64	R\$ 4.862,88
CDHU	02.10.020	1.3	Locação de obra de edificação	M2	224,00	R\$ 15,61	R\$ 19,12	R\$ 4.282,88
		2.0	FUNDAÇÃO					R\$ 33.743,76
CDHU	12.01.041	2.1	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	30,00	R\$ 69,08	R\$ 84,60	R\$ 2.538,00
SINAPI	96557	2.2	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA – LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	9,31	R\$ 590,71	R\$ 723,44	R\$ 6.735,23
CDHU	10.01.040	2.3	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	kg	931,00	R\$ 11,12	R\$ 13,62	R\$ 12.680,22
CDHU	06.02.020	2.4	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	15,93	R\$ 50,61	R\$ 61,98	R\$ 987,34
CDHU	11.18.040	2.5	Lastro de pedra britada	M3	1,04	R\$ 167,47	R\$ 205,10	R\$ 213,30
CDHU	09.01.020	2.6	Forma em madeira comum para fundação	M2	88,07	R\$ 91,06	R\$ 111,52	R\$ 9.821,57
CDHU	32.16.010	2.7	Impermeabilização em pintura de asfalto oxidado com solventes orgânicos, sobre massa	M2	34,74	R\$ 18,05	R\$ 22,11	R\$ 768,10
		3.0	INFRA ESTRUTURA					R\$ 7.030,99
SINAPI	103672	3.1	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	2,41	R\$ 572,51	R\$ 701,15	R\$ 1.689,77
CDHU	10.01.040	3.2	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	KG	193,52	R\$ 11,12	R\$ 13,62	R\$ 2.635,74
CDHU	09.01.020	3.3	Forma em madeira comum para fundação	M2	24,26	R\$ 91,06	R\$ 111,52	R\$ 2.705,48
		4.0	ALVENARIA					R\$ 53.942,12
		4.1	ALVENARIA DE BLOCO					R\$ 51.684,92

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

CDHU	14.01.020	4.1.1	Alvenaria de embasamento em tijolo maciço comum	M3	6,93	R\$ 840,19	R\$ 1.028,98	R\$ 7.130,83
CDHU	14.10.121	4.1.2	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 19 x 19 x 39 cm - classe C	M2	245,00	R\$ 92,95	R\$ 113,84	R\$ 27.890,80
CDHU	14.05.050	4.1.3	Alvenaria de bloco cerâmico estrutural, uso revestido, de 14 cm	M2	98,34	R\$ 75,84	R\$ 92,88	R\$ 9.133,82
CDHU	17.02.020	4.1.4	Chapisco	M2	347,14	R\$ 6,32	R\$ 7,74	R\$ 2.686,86
CDHU	17.02.220	4.1.5	Reboco	M2	347,14	R\$ 11,39	R\$ 13,95	R\$ 4.842,60
CDHU	14.20.010	4.1.6	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M3	1,08	R\$ 1.706,54	R\$ 2.090,00	R\$ 2.257,20
4.2 ALVENARIA DE DIVISÓRIAS								R\$ 12.497,78
SINAPI	102257	4.2	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M2	28,92	R\$ 352,86	R\$ 432,15	R\$ 12.497,78
5.0 PISOS E REVESTIMENTOS								R\$ 36.199,05
CDHU	54.01.010	5.1	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M2	170,00	R\$ 4,06	R\$ 4,97	R\$ 844,90
SINAPI-I	96624	5.2	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	M3	5,10	R\$ 115,69	R\$ 141,69	R\$ 722,62
SINAPI-I	98560	5.3	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	M2	170,00	R\$ 47,77	R\$ 58,50	R\$ 9.945,00
CDHU	19.03.090	5.4	Revestimento em pedra Miracema	M2	128,63	R\$ 119,69	R\$ 146,58	R\$ 18.854,59
SINAPI-I	98689	5.5	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	5,80	R\$ 103,15	R\$ 126,33	R\$ 732,71
SINAPI-I	87251	5.6	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	38,44	R\$ 53,88	R\$ 65,99	R\$ 2.536,66
SINAPI-I	87269	5.7	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	28,78	R\$ 72,70	R\$ 89,04	R\$ 2.562,57
6.0 LAJE								R\$ 12.680,31

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

CDHU	13.01.150	6.1	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota cerâmica - LT 16 (12+4) e capa com concreto de 25 MPa	M2	43,35	R\$ 166,82	R\$ 204,30	R\$ 8.856,41
CDHU	17.02.020	6.2	Chapisco	M2	43,35	R\$ 6,32	R\$ 7,74	R\$ 335,53
CDHU	17.02.140	6.3	Emboço desempenado com espuma de poliéster	M2	43,35	R\$ 24,51	R\$ 30,02	R\$ 1.301,37
	33.02.060	6.4	Massa corrida a base de PVA	M2	43,35	R\$ 12,68	R\$ 15,53	R\$ 673,23
CDHU	33.10.030	6.5	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	43,35	R\$ 28,51	R\$ 34,92	R\$ 1.513,78
		7.0	COBERTURA					R\$ 48.175,20
SINAPI	100778	7.1	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	KG	1680,00	R\$ 11,78	R\$ 14,43	R\$ 24.242,40
SINAPI	94213	7.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	240,00	R\$ 81,42	R\$ 99,72	R\$ 23.932,80
		8.0	ESQUADRIAS					R\$ 30.933,47
CDHU	25.02.050	8.1	Porta veneziana de abrir em alumínio, linha comercial	M2	15,66	R\$ 619,19	R\$ 758,32	R\$ 11.875,29
CDHU	25.01.050	8.2	Caixilho em alumínio maximar com vidro, linha comercial	M2	13,44	R\$ 754,77	R\$ 924,37	R\$ 12.423,53
SINAPI	100702	8.3	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	M2	8,61	R\$ 418,40	R\$ 512,41	R\$ 4.411,85
CDHU	28.01.070	8.4	Ferragem completa para porta de box de WC tipo livre/ocupado	CJ	8,00	R\$ 226,87	R\$ 277,85	R\$ 2.222,80
		9.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 20.541,25
		9.1	ÁGUA FRIA					R\$ 3.619,14
CDHU	45.01.040	9.1.1	Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 1´	UN	1,00	R\$ 1.408,94	R\$ 1.725,53	R\$ 1.725,53
CDHU	46.01.020	9.1.2	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	M	19,54	R\$ 28,15	R\$ 34,48	R\$ 673,74
CDHU	46.01.030	9.1.3	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1´), inclusive conexões	M	17,53	R\$ 37,48	R\$ 45,90	R\$ 804,63
CDHU	47.02.030	9.1.4	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1´ - linha especial	UN	1,00	R\$ 131,28	R\$ 160,78	R\$ 160,78

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

CDHU	47.02.100	9.1.5	Registro de pressão em latão fundido cromado com canopla, DN= 1/2' - linha especial	UN	2,00	R\$ 103,89	R\$ 127,23	R\$ 254,46
		9.2	ESGOTO					R\$ 2.622,84
CDHU	46.03.080	9.2.1	Tubo de PVC rígido, pontas lisas, soldável, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 40 mm, inclusive conexões	M	11,42	R\$ 40,63	R\$ 49,76	R\$ 568,26
CDHU	49.01.016	9.2.2	Caixa sifonada de PVC rígido de 100 x 100 x 50 mm, com grelha	UN	6,00	R\$ 82,14	R\$ 100,60	R\$ 603,60
CDHU	46.02.070	9.2.3	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	15,21	R\$ 72,31	R\$ 88,56	R\$ 1.347,00
CDHU	42.05.320	9.2.4	Caixa de inspeção do terra cilíndrica em PVC rígido, diâmetro de 300 mm - h= 400 mm	UN	2	R\$ 42,45	R\$ 51,99	R\$ 103,98
		9.3	LOUÇAS , METAIS E ACESSÓRIOS					R\$ 14.299,28
CDHU	30.08.060	9.3.1	Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros	UN	2	R\$ 1.147,59	R\$ 1.405,45	R\$ 2.810,90
SINAPI	95470	9.3.2	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	4	R\$ 296,04	R\$ 362,56	R\$ 1.450,24
CDHU	44.20.280	9.3.3	Tampa de plástico para bacia sanitária	15	6	R\$ 44,80	R\$ 54,87	R\$ 329,22
CDHU	30.08.040	9.3.4	Lavatório de louça para canto sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida	UN	2	R\$ 1.590,03	R\$ 1.947,31	R\$ 3.894,62
CDHU	44.20.300	9.3.5	Bolsa para bacia sanitária	UN	6	R\$ 15,70	R\$ 19,23	R\$ 115,38
CDHU	44.20.230	9.3.6	Tubo de ligação para sanitário	UN	6	R\$ 43,28	R\$ 53,01	R\$ 318,06
SINAPI	95544	9.3.7	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	R\$ 59,14	R\$ 72,43	R\$ 434,58
CDHU	44.03.180	9.3.8	Dispenser toalheiro em ABS, para folhas	UN	2	R\$ 81,74	R\$ 100,11	R\$ 200,22
CDHU	44.03.130	9.3.9	Saboneteira tipo dispenser, para refil de 800 ml	UN	2	R\$ 61,88	R\$ 75,78	R\$ 151,56

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

SINAPI	93441	9.3.10	BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4" , P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 1.093,41	R\$ 1.339,10	R\$ 2.678,20
CDHU	44.01.270	9.3.11	Cuba de louça de embutir oval	UN	2	R\$ 130,34	R\$ 159,63	R\$ 319,26
CDHU	44.20.650	9.3.12	Válvula de metal cromado de 1´	UN	2	R\$ 48,37	R\$ 59,24	R\$ 118,48
SINAPI	86911	9.3.13	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4" , PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	R\$ 64,50	R\$ 78,99	R\$ 157,98
CDHU	44.20.010	9.3.14	Sifão plástico sanfonado universal de 1´	UN	2	R\$ 29,64	R\$ 36,30	R\$ 72,60
CDHU	44.20.110	9.3.15	Engate flexível de PVC DN= 1/2´	UN	2	R\$ 12,24	R\$ 14,99	R\$ 29,98
CDHU	30.01.030	9.3.16	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2´ x 800 mm	UN	2	R\$ 164,46	R\$ 201,41	R\$ 402,82
CDHU	30.01.020	9.3.17	Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2´ x 500 mm	UN	2	R\$ 125,01	R\$ 153,10	R\$ 306,20
CDHU	30.01.061	9.3.18	Barra de apoio lateral para lavatório, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1.1/4", comprimento 25 a 30 cm	UN	2	R\$ 207,80	R\$ 254,49	R\$ 508,98
CDHU	43.02.100	9.3.19	Chuveiro com jato regulável em metal com acabamento cromado	UN	4	R\$ 194,96	R\$ 238,77	R\$ 955,08
		10.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 9.055,82
		10.1	REDE DE DISTRIBUIÇÃO					R\$ 2.719,43
CDHU	37.03.200	10.1.1	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	UN	1,00	R\$ 643,43	R\$ 788,01	R\$ 788,01
CDHU	37.13.600	10.1.2	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 30 A	UN	4,00	R\$ 25,50	R\$ 31,23	R\$ 124,92
CDHU	37.13.630	10.1.3	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	UN	2,00	R\$ 130,03	R\$ 159,25	R\$ 318,50
CDHU	38.19.030	10.1.4	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm	M	54,64	R\$ 15,44	R\$ 18,91	R\$ 1.033,24
CDHU	38.01.040	10.1.5	Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4´ - com acessórios	M	4,03	R\$ 27,20	R\$ 33,31	R\$ 134,24
CDHU	39.29.111	10.1.6	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	54,64	R\$ 4,19	R\$ 5,13	R\$ 280,30

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

CDHU	39.29.113	10.1.7	Cabo de cobre flexível de 6 mm ² , isolamento 750 V - isolação LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	M	4,03	R\$ 8,15	R\$ 9,98	R\$ 40,22
SINAPI	101528	10.1.8	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM ² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_P	UN	1,00	R\$ 1.366,97	R\$ 1.674,13	R\$ 1.674,13
10.2 ILUMINAÇÃO E TOMADAS								R\$ 6.336,39
CDHU	40.07.010	10.2.1	Caixa em PVC de 4' x 2'	UN	6,00	R\$ 13,66	R\$ 16,73	R\$ 100,38
CDHU	40.07.040	10.2.2	Caixa em PVC octogonal de 4' x 4'	UN	6,00	R\$ 17,79	R\$ 21,79	R\$ 130,74
CDHU	41.12.210	10.2.3	Projektor LED modular de 150 a 200W, eficiência mínima de 125 l/W, para uso externo	UN	3,00	R\$ 1.401,10	R\$ 1.715,93	R\$ 5.147,79
CDHU	40.05.020	10.2.4	Interruptor com 1 tecla simples e placa	CJ	1,00	R\$ 22,29	R\$ 27,30	R\$ 27,30
CDHU	40.04.450	10.2.5	Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa	CJ	1,00	R\$ 23,49	R\$ 28,77	R\$ 28,77
CDHU	40.04.480	10.2.6	Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo	CJ	4,00	R\$ 31,06	R\$ 38,04	R\$ 152,16
CDHU	41.14.670	10.2.7	Luminária triangular de sobrepor tipo arandela para fluorescente compacta de 15/20/23W	UN	6,00	R\$ 85,24	R\$ 104,39	R\$ 626,34
CDHU	41.02.580	10.2.8	Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	UN	3,00	R\$ 33,45	R\$ 40,97	R\$ 122,91
11 PINTURA								R\$ 25.367,94
CDHU	33.10.100	11.1	Textura acrílica para uso interno / externo, inclusive preparo	M2	523,59	R\$ 39,56	R\$ 48,45	R\$ 25.367,94
12.0 EXTERNO								R\$ 15.314,73
12.1 MURO								R\$ 4.019,47
CDHU	54.01.400	12.1.1	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	2,70	R\$ 25,24	R\$ 30,91	R\$ 83,46
CDHU	11.03.090	12.1.2	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	0,54	R\$ 491,16	R\$ 601,52	R\$ 324,82
CDHU	14.04.200	12.1.3	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm	M2	18,00	R\$ 64,23	R\$ 78,66	R\$ 1.415,88
CDHU	17.02.020	12.1.4	Chapisco	M2	36,15	R\$ 6,32	R\$ 7,74	R\$ 279,80
CDHU	17.02.220	12.1.5	Reboco	M2	36,15	R\$ 9,35	R\$ 11,45	R\$ 413,92
CDHU	33.10.030	12.1.6	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	M2	36,15	R\$ 28,25	R\$ 34,60	R\$ 1.250,79
CDHU	14.20.010	12.1.7	Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado	M3	0,12	R\$ 1.706,54	R\$ 2.090,00	R\$ 250,80

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – Novais SP
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Novais

Estado de São Paulo
CNPJ: 65.711.699/0001-43

		12.2	CALÇADA					R\$ 11.295,26
CDHU	11.01.130	12.2.1	Concreto usinado, fck = 25 MPa	M3	10,58	R\$ 456,42	R\$ 558,98	R\$ 5.914,01
CDHU	11.18.040	12.2.2	Lastro de pedra britada	M3	3,48	R\$ 167,47	R\$ 205,10	R\$ 713,75
CDHU	10.02.020	12.2.3	Armadura em tela soldada de aço	KG	207,17	R\$ 14,47	R\$ 17,72	R\$ 3.671,05
CDHU	34.02.020	12.2.4	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	61,32	R\$ 13,27	R\$ 16,25	R\$ 996,45
		13.0	PISCINA					R\$ 80.061,62
MERCADO	COTAÇÃO	13.1	PISCINA 10X4X1,40 com aquecimento solar		1,08	R\$ 60.530,03	R\$ 74.131,13	R\$ 80.061,62
TOTAL GERAL								R\$ 394.689,79

Novais, 22 de março de 2023

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DAIANE MARCONDES GALLERANI RODRIGUES
ENG^a CIVIL.- CREA : 507.018.059.6
ART: 28027230220152196

Fone: 17 3561.8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 – Centro – CEP: 15885-000 – **Novais SP**
www.novais.sp.gov.br | secretaria@novais.sp.gov.br